DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 11Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 689/2021-DAF/SEPLAD,
DE 19 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/784943
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO,
Id. Funcional nº. 54192678/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública - Economista, lotado na Coordenadoria de Orçamento e Finanças
-COFI, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 20 de julho de
2021 a 17 de outubro de 2021, referente aos triênios de 23/04/2013 a
22/04/2016 -30(trinta) dias e 23/04/2016 a 22/04/2019 - 60(sessenta)
dias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 682427

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 687/2021-DAF/SEPLAD,
DE 19 DE JULHO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/781398,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ALICE LUZ MEYER, Id. Funcional nº. 57194622/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para responder como
Assessor Técnico II, durante o impedimento legal da titular ALINE DA COS-
TA OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 54196765/3, no período de 19/07/2021 a
07/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 682567

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
SEPLAD/SRP Nº 10/2021

Processo nº 2020/604273
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de móveis de escritório (mesas, armários,
gaveteiros, poltronas e outros) e eletrodomésticos para órgãos e entidades
do Poder Executivo Estadual, situados em Belém e demais municípios do
Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 04 de agosto de 2021.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração –
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET, na data de 22/07/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 682548

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILA AOS CONTRATOS Nº 1003961530/2017
E 1003961699/2017 - SEPLAN

A EXMA. SRA. JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL, SECRETÁRIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ, EM EXERCÍCIO NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente apostila aos CONTRATOS Nº 1003961530/2017 e
1003961699/2017, decorrentes da Dispensa de Licitação nº 05/2017, cujo

objeto consiste na compra de energia elétrica regulada – CCER e o uso do
sistema de distribuição – CUSD, para atender as necessidades da Secreta-
ria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD – unidade DOCA
localizada na Rua Boaventura da Silva, n° 401/403, Bairro: Reduto, CEP:
66.053-050, fi rmado entre o GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, e a EQUA-
TORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., para registrar.
I – A prorrogação automática realizada pela Contratada, a partir de
26/07/2021, com a qual consente a Secretaria de Estado de Planejamento
e Administração do Pará-SEPLAD, conforme disciplinado no subitem 3.5,
Cláusula Terceira, Parte II, do Contrato de Uso de Sistema de Distribuição-
CUSD acima mencionado.
Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.
Belém, 16 de julho de 2021.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 682458

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO: 002/2021
Processo: 213.880/2021
Partes: SEPLAD E PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
OBJETO: Construção Casa do Guerreiro, Zona Rural.
Data da Assinatura: 19/07/2021
Vigência: 210 (duzentos e dez) dias, com início na data de sua assinatura.
Valor Total: R$672.090,47
Unidade Orçamentária: 340101 – Fundo de Desenvolvimento Econômico
Função Programática: 04.121.1508.7679
Fonte do Recursos: 010100
Concedente: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Convenente: Lucinéia Alves da Silva
Ordenador: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 682667

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 688/2021-DAF/SEPLAD,
DE 19 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/785133,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 27/07/2021, por necessidade de serviço, a
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº
530/2021 – DAF/SEPLAD de 14/06/2021, publicada no DOE nº. 34.614
de 18/06/2021, ao servidor ANTONIO EDUARDO MORAES SAMPAIO, Id.
Funcional nº.5946794/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na
Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania – CAEC/DDG/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 682615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÕES AFETADAS: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFA
E POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - PMPA
OBJETO: Formalizar a afetação compartilhada e a transferência de admi-
nistração, do imóvel pertencente ao Estado do Pará, localizado à Rod. BR
316, Km 13, s/nº, no município de Marituba - PA, e cadastrado no Sistema
de Patrimônio Imobiliário do Estado sob o RPI nº 299, conforme as condi-
ções a seguir:
a) Área de 7.963,32 m² de terreno permanece afetada a Secretaria de
Estado de Fazenda.
b) Área de 6.659,30 m² de terreno passa a ser afetada a Polícia Militar do
Estado do Pará.
A responsabilidade decorrente do uso e posse das áreas do imóvel acima
especifi cado passa a ser dos Órgãos afetados a partir da assinatura deste
documento, conforme os termos do Processo nº 2021/441631.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, Secretário de Estado de Fazenda.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR, Comandante Geral da Polícia Mi-
litar do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2021

Protocolo: 682714